

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
AL 31 DE MARZO DE 2017 CON CIFRAS COMPARATIVAS A 31 DE MARZO DE 2016
Valores expresados en millones de pesos colombianos

ACTIVO	Marzo 2017	Marzo 2016
EFFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFFECTIVO	\$ 114.178	\$ 217.386
ACTIVOS FINANCIEROS DE INVERSIÓN	27.666	74.569
 CARTERA DE CREDITOS Y OPERACIONES DE LEASING FINANCIERO	 1.543.178	 1.393.219
Comercial, de Consumo y Microcréditos		
Categoría A, Riesgo Normal	1.531.982	1.383.801
Categoría B, Riesgo Aceptable	58.807	52.276
Categoría C, Riesgo Apreciable	41.362	37.534
Categoría D, Riesgo Significativo	17.927	10.709
Categoría E, Riesgo Incobrabilidad	0	0
Menos: Deterioro Cartera	(106.899)	(91.101)
 Cuentas por cobrar	 28.798	 25.064
Total por cobrar	32.528	27.838
Menos: Deterioro(CxC)	(3.731)	(2.774)
 BIENES RECIBIDOS EN PAGO Y BIENES RESTITUIDOS	 217	 148
PROPIEDADES Y EQUIPO	2.161	2.021
OTROS ACTIVOS	5.077	4.088
 TOTAL ACTIVO	 \$ 1.721.275	 \$ 1.716.495
 PASIVO		
DEPÓSITOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS	920.238	856.991
CRÉDITOS DE BANCOS Y OTRAS OBLIGACIONES	170.105	195.174
Cuentas por pagar	59.055	46.274
TÍTULOS DE INVERSIÓN EN CIRCULACIÓN	323.057	386.584
OTROS PASIVOS	6.653	5.081
 TOTAL PASIVO	 \$ 1.479.108	 \$ 1.490.104
 PATRIMONIO		
CAPITAL SOCIAL	53.945	53.945
RESERVAS	179.610	167.514
UTILIDAD DEL EJERCICIO	7.325	4.693
UTILIDADES RETENIDAS	239	239
GANANCIAS O (PÉRDIDAS) NO REALIZADAS ORI	1.048	0
	<u>242.167</u>	<u>226.391</u>
 TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	 \$ 1.721.275	 \$ 1.716.495

ESTADO DE RESULTADOS
AL 31 DE MARZO DE 2017 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2016
Valores expresados en millones de pesos

	Marzo 2017	Marzo 2016
INGRESOS DE LA OPERACIÓN	\$ 87.875	\$ 73.435
EGRESOS	54.992	46.483
RESULTADO OPERACIONAL	32.883	26.952
 DETERIORO	 18.905	 17.399
DEPRECIACIONES	182	130
AMORTIZACIONES	259	232
UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTOS A LA RENTA, CREE Y SOBRETASA	13.537	9.191
IMPUESTO DE RENTA Y COMPLEMENTARIOS,CREE Y SOBRETASA	6.212	4.498
UTILIDAD DEL EJERCICIO	\$ 7.325	\$ 4.693